[image: image1.wmf]
Муниципальный район «Каякентский район»  Республики  Дагестан

МБОУ «НОВОКАЯКЕНТСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
 368560  с. Новокаякент ,ул. Дахадаева,39                                                                                             тел   : 2-12-37, 2-13-37

«01» февраля 2022г.
                           № 8.2
ПРИКАЗ
О назначении ответственных кураторов по предметным направлениям
В соответствии с Методологией и критериями оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся, утвержденных совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 6 мая 2019г. №590/219 и в целях проведения основного этапа исследования PISA-2022 в 2022 году
приказываю:

1. Назначить ответственных кураторов по направлениям:
· Математическая грамотность - Магомедова Б.М., рук. МО учителей математики и физики.

· Читательская грамотность - Гаджиханова С.Б., рук. МО учителей русского языка и литературы.

· Естественно-научная грамотность – Рамазанова З.А., учитель истории и обществознания
2. Утвердить список учителей, преподающих в 8-10 классах школы-участницы PISA-2022 (приложение №1).
3. Утвердить список учащихся 2006 года рождения для участия в основном этапе исследования PISA-2022 (приложение №2).
4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:                            М.Д. Джамалутдинова

С приказом ознакомлены:                                                   Магомедова Б.М.

                    Гаджиханова С.Б.

   Рамазанова З.А.